Частное учрежденIiе дополнительного профессионального образования
I_{eHTp гуманитарного образования "Лингва"

прикАз

З1.05.2021 NЪ 41-о

Об утвертtдении на2021-2022 учебный год

образовательных уровней

В соответствии с Уставом чу дпО LI,ГО "Лингва"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УтвердитЬ на 2о21-2о22 учебныЙ ГОД, в соответствии с общеевропейскими

aru"дuрrurй, образовательные уровни для обучаюLцихся, выполнивших все требования

учебногО пlrана, допущенНых к итоговой аттестации и показавших хорошие результаты:
А1, А2 - Элементарное владение - (Elit English>,
А1 - Элементарное владение - <<5 шагов к успеху}),
А2 - Элементарное владение - <<5 шагов к успеху, Foundation>>,

В1 - Самостоятельное владение - <Certificate-silver, Bridge>,
В2 - Самостоятельное владение - <Certificate-gold>,
С1 - Свободное владение - KDiploma> Advanced,
С2 - Свободное владение - KDiploma> Academic Proficiency.

2. Провести 2 промежуточные аттестации для всех курсов:

1-я - с 22.L|.202| ло 27.|1.2021i
2-я - с 2\.02.2022 ло 28.02.2022.

З. Провести итоговую аттестацию для всех уровней:
- с 11.04.2022 по 20.05.2022

4. Присвоить обучаюrцимся по результатам тестирования соответстВуюrциЙ

образовательный уровень с указанием названия курса, объема часов, оценки итоговой
аттестации

5. Проводить проме)Itуточную аттестацию (иностранные языки) через ка}кДые ТРИ

месяца, если образовательная программа рассчитана на 2 и более лет обучеНИЯ.

6. Утвердить формы документов об уровне образования для выпускников курсов:
А1, А2 - Элементарное владение - (Elit English> - Свидетельство;
А1, А2 - Элементарное владение - <Оксфордский курс) - Сертификат;
А1, А2 - Элементарное владение - <<5 rпагов к успеху> - Сертификат;
В1 - Самостоятельное владение - <Certificate-silver, Bridge> - Серебряный Сертификат;
В2 - Самостоятельное владение - <Certificate-gold> - Золот,ой Сертификат;
С1 - Свободное владение - KDiploma> Advanced;
С2 _ Свободное владение - KDiploma> Academic Proficiency - Платиновый Сертификат,
кОксфорлский курс> - Сертификат.

]. Утвердить форму доltумента об уровне образования для дополнительноЙ
образовательной программы) повышения квалификации - Свлtдетельство.

8. Выдавать обучающимся документы установленного образца по результатам итоговых
аттестаций.

9. Выдавать обучающимся справки установленного образча при расторжении им

ffоговора до окончания срока обучения, rтри отчислении его по перечисленным основаниям.
с указанием содержанияи объема прослушанных курсов.

ОсНованиями для расторжения договора и отчисления слушателя являются:
- отсутствие на указанную в Щоговоре дату оплаты или несвоевременная оплата стоимости
обучения;
- суlцественное нарушение Правил внутреннего распорядка Учреждения;
- непосешение обеrцающимся обязательных занятий.

10. Считать утраченным право на возврат клиенту внесенной за обучение оплаты при

расторжении Щоговора на выше перечисленных основаниях.

1 1.Приказ вступает в силу с 0i.06.2021 до замены его новым.

12. Контроль исполнения приказа оставля}о за собой,

Генеральный директор :-Vfu-r-ae.-.--*- Р.Ю.Журавлева